СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
15 декабря 2022 года

г.Светлоград

№ 29
О внесении изменений в Порядок взаимодействия заказчиков с администрацией Петровского городского округа Ставропольского края при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 95
В соответствии с пунктом 11 статьи 2 Федерального закона от 16 апреля 2022 № 104-ФЗ (ред. от 28.06.2022) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок взаимодействия заказчиков с администрацией Петровского городского округа Ставропольского края при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, утвержденный решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 95 «Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции решения от 18 февраля 2021г. № 11, от 17 февраля 2022 г. № 12).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О. Лагунов

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

Н.В. Конкина

Утверждены

решением Совета депутатов

Петровского городского округа
Ставропольского края

от 15.12.2022 № 29
Изменения,

которые вносятся в Порядок взаимодействия заказчиков с администрацией Петровского городского округа Ставропольского края при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

1. Приложение 1 к Порядку взаимодействия заказчиков с администрацией Петровского городского округа Ставропольского края при осуществлении централизованных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

Управляющий делами Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Петровского городского округа
Ставропольского края

от 15.12.2022 № 29
Приложение 1

к Порядку взаимодействия заказчиков

с администрацией Петровского

городского округа Ставропольского края

при осуществлении централизованных

закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд

СОГЛАСОВАНО:

Финансовое управление администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

Должность

___________ /_______________/

 (подпись)

(Ф.И.О.)

Проект извещения об осуществлении закупки

	 Идентификационный код закупки

	 Способ определения поставщика (подрядчика,   исполнителя)

Заказчик
	1
	2
	3

	1.
	 Полное наименование

	2.
	 Адрес местонахождения

	3.
	 Почтовый адрес

	4.
	 Адрес электронной почты

	5.
	 Номер контактного телефона

	6.
	 Ответственное должностное лицо заказчика

	7.
	 Специализированная организация

	8.
	Условия закупки

	8.1.
	Наименование объекта закупки

	8.2.
	Информация (при наличии), предусмотренная правилами использования каталога товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, установленными в соответствии с частью 6 статьи 23 Федерального закона № 44-ФЗ

	8.3.
	Место поставки товара, выполнения работы или оказания услуги.

	8.4.
	Срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта, если проектом контракта предусмотрены такие этапы).

	5.
	Начальная (максимальная) цена контракта (цена отдельных этапов исполнения контракта, если проектом контракта предусмотрены такие этапы) (в рублях)

В случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона №44-ФЗ, указываются начальная цена единицы товара, работы, услуги, а также начальная сумма цен указанных единиц и максимальное значение цены контракта.

В случаях, установленных Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 34 Федерального закона №44-ФЗ, указываются ориентировочное значение цены контракта либо формула цены и максимальное значение цены контракта.

	8.6.
	Источник финансирования.

	8.7.
	Наименование валюты в соответствии с общероссийским классификатором валют.

	8.8.
	Размер аванса (если предусмотрена выплата аванса).

	Предусмотрено/не предусмотрено

(если предусмотрено указать размер аванса в %)

	8.9.
	Критерии оценки заявок на участие в конкурсе, величины значимости этих критериев в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ.
	Указаны в приложении 4.

	8.10.
	Требования, предъявляемые к участникам закупки в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 31 Федерального закона №44-ФЗ.
	Установлено/не установлено

Если установлено, то указать какие и в соответствии с каким НПА.

	8.11.
	Требования, предъявляемые к участникам закупки в соответствии с частями 2 и 2.1 (при наличии таких требований) статьи 31 Федерального закона №44-ФЗ, и исчерпывающий перечень документов, подтверждающих соответствие участника закупки таким требованиям.
	Требование по части 2 статьи 31 Федерального закона №44-ФЗ:

Если не установлено, то указать: не установлено.

Если установлено, то указать какие и в соответствии с каким НПА.

	8.12.
	Требование, предъявляемое к участникам закупки в соответствии с частью 1.1 статьи 31 Федерального закона №44-ФЗ (при наличии такого требования).

Заказчик вправе установить требование об отсутствии в предусмотренном Федеральным законом №44-ФЗ реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации о лицах, информация о которых содержится в заявке на участие в закупке в соответствии с подпунктом "в" пункта 1 части 1 статьи 43 Федерального закона №44-ФЗ, если Правительством Российской Федерации не установлено иное.
	Установлено/не установлено

	8.13.
	Информация о предоставлении преимущества в соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона №44-ФЗ.

	Если не установлено, то указать: не установлено.

Если установлено, то указать:

Установлено преимущество:

Право участника закупки на получение преимущества в размере до пятнадцати процентов в установленном Правительством Российской Федерации порядке и в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации перечнями товаров, работ, услуг, в соответствии со статьей 28 Федерального закона.

или

Право участника закупки на получение преимущества в размере до пятнадцати процентов в установленном Правительством Российской Федерации порядке и в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации перечнями товаров, работ, услуг, в соответствии со статьей 29 Федерального закона.

	8.14.
	Информация о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона №44-ФЗ.

В извещении об осуществлении закупки устанавливается преимущество участникам закупок, которыми могут быть только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации.
	Установлено/не установлено

	8.15.
	Требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона №44-ФЗ, с указанием в соответствии с частью 6 статьи 30 Федерального закона №44-ФЗ объема привлечения к исполнению контрактов субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций.
	Установлено/не установлено

(если установлено, указать конкретный объем привлечения в %)

	8.16.
	Информация об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами, в случае, если такие условия, запреты и ограничения установлены в соответствии со статьей 14 Федерального закона №44-ФЗ.
	Условия, запреты и ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами:

Если не установлено, то указать: не установлено.

Если установлено, то указать НПА в соответствии с которым установлены условия допуска, запреты, (и/или) ограничения.

	8.17.
	Размер и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке (если требование обеспечения заявки установлено в соответствии со статьей 44 Федерального закона №44-ФЗ).
	Установлено/не установлено

если установлено указать:

______% от НМЦК.

Порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке установлен в соответствии с частью 5 статьи 44 Федерального закона №44-ФЗ.

	8.18.
	Условия независимой гарантии (если требование обеспечения заявки установлено в соответствии со статьей 44 Федерального закона №44-ФЗ).
	Установлено/не установлено

если установлено указать:

Условия независимой гарантии установлены в соответствии с положениями статьи 45 Федерального закона №44-ФЗ.

	8.19.
	Реквизиты счета, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику.

	8.20.
	Размер обеспечения исполнения контракта, порядок предоставления такого обеспечения, требования к такому обеспечению.
	______________ %

	8.21.
	Размер обеспечения исполнения гарантийных обязательств, порядок предоставления такого обеспечения, требования к такому обеспечению (если требование обеспечения исполнения гарантийных обязательств установлено в соответствии со статьей 96 Федерального закона №44-ФЗ).
	______________ %

	8.22.
	Информация о банковском сопровождении контракта в соответствии со статьей 35 Федерального закона №44-ФЗ.

	Если не предусмотрено, то указать: Не предусмотрено.

Если предусмотрено, то указать нормативно-правовой акт, в соответствии с которым осуществляется банковское сопровождение контракта. Например, в отношении государственных заказчиков Ставропольского края указывается следующее:

Банковское сопровождение контракта осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г. № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контракта» и постановления Правительства Ставропольского края от 30 декабря 2014 г. № 562-п «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов для обеспечения государственных нужд Ставропольского края».

Правительство Ставропольского края определяет случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Ставропольского края, в форме нормативных правовых актов Правительства Ставропольского края.

	8.23.
	Реквизиты для перечисления денежных средств случае, если при проведении электронных процедур в течение одного квартала календарного года на одной электронной площадке в отношении трех и более заявок одного участника закупки комиссиями по осуществлению закупок приняты решения о несоответствии указанных заявок требованиям, предусмотренным извещением об осуществлении закупки, по основаниям, установленным пунктами 1 - 3, 5 - 9 части 12 статьи 48 Федерального закона № 44-ФЗ, в порядке, предусмотренном частью 14 статьи 44 Федерального закона № 44-ФЗ

	8.24.
	Информация о возможности заказчика заключить контракты, указанные в части 10 статьи 34 Федерального закона №44-ФЗ, с несколькими участниками закупки с указанием количества указанных контрактов.
	Предусмотрено/не предусмотрено

	8.25.
	Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта в соответствии со статьей 95 Федерального закона №44-ФЗ.
	Предусмотрено/не предусмотрено

	8.26.
	Перечень приложений
	1. Описание объекта закупки в соответствии со статьей 33 Федерального закона №44-ФЗ, содержащее информацию, предусмотренную правилами использования каталога товаров, работ, услуг (при необходимости).

2. Обоснование начальной (максимальной) цены контракта.

3.
Требования к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ, инструкция по ее заполнению.

4.
Порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсах в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ; (В случае проведения электронного конкурса)

5.
Проект контракта.